[bookmark: _GoBack]SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	BAN TỔ CHỨC KỲ THI
Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT) và Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần I (THCS) - năm 2019
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO SỐ 4
Kỳ thi Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT) và Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần I (THCS) - năm 2019

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh phía Nam;
- Các trường THPT các tỉnh phía Nam than gia kỳ thi.
- Phòng Giáo dục và Đào tạo 24 quận huyện;
- Các trường THPT trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;
- Các Trường THCS trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện công văn số 3315/ GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT) và văn bản số 3316/GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh THCS Lần I năm 2019, Ban tổ chức kỳ thi  thông báo đến các đơn vị tham gia thông báo số 4 với các nội dung sau:
1. Về danh sách và rà soát xác nhận danh sách thí sinh dự thi.
Các đơn vị trường rà soát danh sách thí sinh trên cổng thông tin dữ liệu của ngành giáo dục thành phố (chuyentruong.hcm.edu.vn), riêng các trường tỉnh/thành phố phía Nam rà soát theo danh sách được gửi đính kem các đơn vị qua mail.
Ban tổ chức tiếp nhận điều chỉnh sai sót của các đơn vị từ ngày 21/3 đến 17g00 ngày 22/3/2019 ( lưu ý là không giải quyết bổ sung học sinh dự thi), điều chỉnh sai soát trường gửi văn bản cung cấp thông tin đầy đủ điều chỉnh về địa chỉ mail:
+  Cấp THPT: Thầy Nguyễn Thanh Tòng  tongnguyenthanh.tantuc@gmail.com;
+ Cấp THCS: Thầy Phan Văn Quang : quang_196901@yahoo.com
Ban tổ chức tiến hành in giấy chứng nhận cho học sinh tham gia từ ngày 23/3/2019, do đó đề nghị các đơn vị  rà soát thông tin thí sinh (họ và tên, ngày tháng năm sinh, nơi sinh, trường lớp) đảm bảo đủ và đúng.
Về in thẻ dự thi:
  + Cấp THPT: in thẻ dự thi ngày 01/4/2019 (các trường ở các tỉnh thành ngoài thành phố sẽ nhận thẻ dự thi vào ngày 05/4/2019 tại trường THPT Mạc Đĩnh Chi)
+ Cấp THCS: in thẻ dự thi từ ngày 27/3/2019.
2. Về hội đồng dự thi
2.1. Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT) được tổ chức tại:
+ Hội đồng thi Trường THPT Mạc Đĩnh Chi, 04 Tân Hòa Đông, P. 14, Quận 6, TP. Hồ Chí Minh. (Các trường tỉnh thành phía Nam)
+ Hội đồng thi Trường THPT An lạc, 595 Kinh Dương Vương - P. An Lạc - Q. Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh. (Môn Toán, Văn  Và Tin học 10)
+ Hội đồng thi Trường THPT  Bình Phú, 102 Trần Văn Kiểu, P. 10, Q.6, TP. Hồ Chí Minh (Sinh, Tiếng Anh và Tiếng Pháp)
+ Hội đồng thi Trường THPT Phạm Phú Thứ, 425- 435, Gia Phú, Phường , Q.6, TP. Hồ Chí Minh ( Địa, Hóa, Tin Học 10)
+ Hội đồng thi Trường THPT Nguyễn Tất Thành, 491, Hậu Giang, Phường 11, Q 6, Phạm Ngũ Lão, TP. Hồ Chí Minh (Sử, Lý, giải toán trên máy tính cầm tay, Giải toán KHTN trên máy tính cầm tay ,Tin học 11 và môn Robot A)
+ Hội đồng thi Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, Số 275 đường Điện Biên Phủ, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh (tổ chức môn ứng dụng STEM – Xe thế năng)
+ Hội đồng thi Trường THPT Gia Định,  số 44 đường Võ Oanh, P.25, Q. Bình Thạnh (tổ chức môn ứng dụng STEM – môn Robot B)
+ Hội đồng thi Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, 544, Cách mạng tháng Tám, 4, Quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh ( tổ chức môn ứng dụng STEM – môn Robot C)
+ Hội đồng chấm thi được đặt tại trường Trường THPT Mạc Đĩnh Chi, 04 Tân Hòa Đông, P. 14, Quận 6, TP. Hồ Chí Minh.
2.2. Olympic tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần I (THCS) được tổ chức tại:
+ Hội đồng thi: THCS Hoàng Hoa Thám, quận Tân Bình, 135 Hoàng Hoa Thám, phường 13, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh. (Môn Văn và Toán 6,7,8)
+ Hội đồng thi: THCS Âu Lạc, quận Tân Bình, 46, Hoàng Việt, P. 4, Q. Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh (Địa 7, Địa 8, Lịch Sử 8 và Khoa học tự nhiên 8)
+ Hội đồng thi: THCS Trường Chinh, quận Tân Bình, 162T, Trường Chinh, P. 12, Q. Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh (Tiếng Anh 6, 7, 8)
+ Hội đồng thi: THCS Nguyễn Gia Thiều, quận Tân Bình 272 Lý Thường Kiệt, phường 6, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh (Địa 6, Lịch Sử 6, 7 và  Khoa học tự nhiên 6, 7)
+ Hội đồng thi: Trường THPT Nguyễn Tất Thành, 491, Hậu Giang, Phường 11, Q 6, Phạm Ngũ Lão, TP. Hồ Chí Minh (môn Robot A)
+ Hội đồng thi: Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, Số 275 đường Điện Biên Phủ, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh (tổ chức môn ứng dụng STEM – Xe thế năng)
+ Hội đồng thi: Trường THPT Gia Định,  số 44 đường Võ Oanh, P.25, Q. Bình Thạnh Tp. Hồ Chí Minh (tổ chức môn ứng dụng STEM – môn Robot B)
+ Hội đồng thi: Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, 544, Cách mạng tháng Tám, 4, Quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh ( tổ chức môn ứng dụng STEM – môn Robot C).
+ Hội đồng chấm THCS Hoàng Hoa Thám, quận Tân Bình, 135 Hoàng Hoa Thám, phường 13, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh.
3. Về tổ chức thi (các bộ môn văn hóa)
3.1. Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT)
- Hội đồng thi tại Trường THPT Mạc Đĩnh Chi sẽ nhận tiếp đón và hướng dẫn cho các đoàn dự thi của Sở GDĐT các tỉnh, thành bạn từ 14g00 ngày 05/4/2019.
- Lãnh đạo đoàn, giám thị và thí sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 6g45 ngày 06/4/2019 để dự Lễ khai mạc và tiến hành kỳ thi. Thí sinh dự thi mang theo thẻ dự thi hợp lệ (có dán ảnh và dấu giáp lai cùng xác nhận của Hiệu trưởng đơn vị). Nếu thẻ dự thi không hợp lệ thì phải có CMND hoặc thẻ học sinh hợp lệ để đối chiếu. Các trường THPT ngoài thành phố Hồ Chí Minh sử dụng thẻ học sinh và thẻ dự thi được nhận tại THPT Mạc Đĩnh Chi vào ngày 05/4/2019
- Thời gian làm bài thi là 120 phút, từ 08g00 đến 10g00 ngày 06/4/2019, riêng môn giải toán cầm tay  (Môn Toán) và giải toán khoa học tự nhiên trên máy tính cầm tay (một bài thi gồm có 3 môn Lý – Hóa - Sinh) thời gian làm bài 90 phút. Thí sinh đến sau thời gian phát đề sẽ không được dự thi. Bài thi theo hình thức tự luận, riêng môn Ngoại ngữ có phần nghe, môn Tin học thi trên máy tính. Kiến thức trong đề thi là kiến thức khối lớp hiện hành đến thời gian thi (nội dung bộ môn có lưu ý đặc biệt theo phụ lục đính kèm).
3.2. Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần I (THCS)
- Lãnh đạo đoàn, giám thị và thí sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 6g45 ngày 30/3/2019 để dự Lễ khai mạc và tiến hành kỳ thi. Thí sinh dự thi mang theo thẻ dự thi hợp lệ (có dán ảnh và dấu giáp lai cùng xác nhận của Hiệu trưởng đơn vị). Nếu thẻ dự thi không hợp lệ thì phải có thẻ học sinh hợp lệ để đối chiếu.
- Thời gian làm bài thi là 90 phút, từ 08g00 đến 9g30 ngày 30/3/2019 (bộ môn khoa học tự nhiên là một bài thi gồm có  2 hoặc 3 môn Lý – Hóa – Sinh tùy theo khối lớp), riêng bộ môn Văn thời gian là 120 phút. Thí sinh đến sau thời gian phát đề sẽ không được dự thi. Bài thi theo hình thức tự luận, riêng môn Ngoại ngữ không có phần nghe. Kiến thức trong đề thi là kiến thức khối lớp hiện hành tới thời gian thi (nội dung bộ môn có lưu ý đặc biệt theo phụ lục đính kèm).
4. Các bộ môn ứng dụng STEM: Xe thế năng, robot A, robot B, robot C.
4.1. Xe thế năng: tập trung vào lúc 7g00, ngày 26/3/2019 tại hội đồng thi để kiểm tra sản phẩm dự thi và sinh hoạt nội qui thi.
+ Cấp THCS thi vào lúc 7g30 ngày 28/3/2019
+ Cấp THPT thi vào lúc 7g30 ngày 29/3/2019
4.2. Các môn Robot A, B,C: Cấp THCS, THPT thi vào lúc 7g00 ngày 29/3/2019 tại các hội đồng thi.
5. Chi phí hỗ trợ tổ chức và thông tin liên lạc trong kỳ thi
5.1. Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V - THPT
	Các trường THPT tham gia thi nộp chi phí hỗ trợ tổ chức hội thi về  Ban tổ chức hạn chót vào lúc17g00 ngày 22/3/2019; chuyển khoản qua tài khoản ngân hàng trường THPT Mạc Đĩnh Chi:
Tên tài khoản: Trường THPT Mạc Đĩnh Chi.
Số tài khoản: 6421211100040
Ngân hàng: Nông nghiệp và phát triển nông thôn, chi nhánh Hùng Vương, Tp.HCM.
5.2. Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh THCS Lần I năm 2019
 Các trường tham gia thi nộp chi phí hỗ trợ tổ chức hội thi về  Ban tổ chức trước 17g00 ngày 22/3/2019; chuyển khoản qua tài khoản ngân hàng trường THCS Hoàng Hoa Thám, Quận Tân Bình
Tên tài khoản: Trường THCS Hoàng Hoa Thám, Quận Tân Bình
Số tài khoản:1606201050580
Ngân hàng: Nông nghiệp và phát triển nông thôn, chi nhánh An Phú, Tp.HCM.
5.3. Lưu ý
 - Khi chuyển khoản đề nghị ghi rõ nội dung chuyển khoản: Tên trường, Quận/Huyện, Thành phố; số lượng học sinh tham gia. (ghi rõ cấp tham gia)
	Ví dụ: Trường THPT Nguyễn Văn A, Huyện Long Thành, Tỉnh Đồng Nai – Nộp lệ phí Kỳ thi Olympic Tp.HCM Tháng 4 ; Số lượng học sinh: 10 học sinh.
- Sau ngày 23/3/2019, các đơn vị chưa hoàn tất thủ tục hỗ trợ công tác tổ chức, Ban tổ chức xác nhận đơn vị đó không tham gia kỳ thi. Do đó, rất mong các đơn vị hỗ trợ.
- Các bộ môn ứng dụng STEM: Xe thế năng, Robot A, Robot B, và robot C thi theo đội (đội có thể 1 hoặc 2), do đó các đơn vị rà soát việc đăng ký theo đội dự thi và đúng hướng dẫn đăng ký. Các trường nộp chi phí hỗ trợ theo cấp (THPT nộp về trường Mạc Đĩnh Chi; THCS nộp về Hoàng Hoa Thám).
- Hiện tại ban tổ chức có nhận nhiều chuyển khoản không biết nội dung. Do đó, Sau khi chuyển khoản, Trường có gửi mail phiếu chuyển khoản về địa chỉ mail để kiểm tra:
+ Cấp THPT: THPT Mạc Đĩnh Chi, qua email: luongvy08@yahoo.com.vn
+ Cấp THCS:  THCS Hoàng hoa Thám, qua email: caohoangvan@ymail.com
6. Giám thị và Giám khảo cho các hội đồng thi và hội đồng chấm.
- Giám thị coi thi và giám khảo chấm thi thực hiện theo công văn số 3315/ GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT) và văn bản số 3316/GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh THCS Lần I năm 2019.
- Ban tổ chức sẽ thông báo danh sách giám thị, giám khảo chính thức trên cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT TP.HCM và gửi đến lãnh đạo đoàn của Sở GDĐT các tỉnh, thành bạn.
+ Cấp THCS: Ngày 26/3/2019
+ Cấp THPT: ngày 31/3/2019
- Các giám thị kỳ thi có mặt tại Hội đồng coi thi để làm nhiệm vụ coi thi.
+ Cấp THCS:  lúc 6g45 ngày 30/3/2019
+ Cấp THPT: lúc 6g45 ngày 06/4/2019
- Các giám khảo có mặt tại Hội đồng chấm thi để làm nhiệm vụ:
+ Cấp THCS:  lúc 13g15 ngày 30/3/2019
+ Cấp THPT: lúc 13g15 ngày 06/4/2019
- Các giám thị và giám khảo đem theo giấy tờ tùy thân để có thể đối chiếu khi cần thiết.
7. Hội thảo Chuyên môn trong Hội thi
7.1. Hội thảo về “Định hướng dạy học phát năng lực và phẩm chất học sinh Trung học”
- Thời gian địa điểm: vào lúc 8g00 ngày 30/3/2019 tại trường THCS Hoàng Hoa Thám, quận Tâm Bình.
- Thành phần: Lãnh đạo các phòng Giáo Dục và đào tạo 24 quận huyện; hiệu trưởng các THCS có học sinh dự thi.
- Lưu ý: điểm danh bằng mã QR.
7.2. Hội Thảo “Định hướng Giáo dục STEM trong trường trung học”
- Thời gian địa điểm: vào lúc 8g00 ngày 06/4/2019 tại trường THPT Mạc Đĩnh Chi, Quận 6.
- Thành phần: Lãnh đạo các trường THPT trên địa bàn thành phố và lãnh đạo các trường THPT của tỉnh thành bạn tham gia cuộc thi.
- Lưu ý: Trường THPT trên địa bàn thành phố đăng ký dự hội thảo qua địa form đăng ký qua địa chỉ mail: htminh@hcm.edu.vn
8. Tổng kết và trao giải
8.1. Lễ tổng kết và trao giải Cấp THPT:
- Thời gian và địa điểm: vào lúc 09g00 ngày 07/4/2019 tại địa điểm Hội đồng thi Trường THPT Mạc Đĩnh Chi:
 - Thành phần gồm Ban tổ chức; đại diện Sở GDĐT các tỉnh, thành bạn; trưởng đoàn của các trường THPT các tỉnh, thành; cụm trưởng chuyên môn THPT TP.HCM; hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng chuyên môn các trường THPT TP.HCM có thí sinh dự thi. Ban tổ chức sẽ giao giấy chứng nhận, giấy khen và huy chương đến từng trường. Sau đó, nhà trường sẽ tự sắp xếp tổ chức lễ trao giải cho học sinh của mình tại trường.
8.2. Lễ tổng kết và trao giải Cấp THCS:
- Thời gian và địa điểm: vào lúc 09g00 ngày 31/3/2019 tại phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Tân Bình.
 - Thành phần gồm Ban tổ chức; đại diện Sở GDĐT; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận huyện; hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh có thí sinh dự thi. Ban tổ chức sẽ giao giấy chứng nhận, giấy khen và huy chương đến từng trường. Sau đó, nhà trường sẽ tự sắp xếp tổ chức lễ trao giải cho học sinh của mình tại trường
9. Mọi thông tin xin liên hệ:
9.1. Cấp THPT:
- Ông Hồ Tấn Minh – Phó trưởng phòng Giáo dục Trung học, qua địa chỉ mail htminh@hcm.edu.vn
- Ông Dương Bửu Lộc – chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, địa chỉ mail buuloc007@yahoo.com
- Ông Nguyễn Thanh Tòng – Hiệu trưởng THPT Tân Túc, điện thoại 0918159257, email tongnguyenthanh.tantuc@gmail.com;
- ông Bùi Trí Hiệp - Hiệu trưởng THPT Mạc Đĩnh Chi, điện thoại 0913149488, email buitrihiep@hotmail.com
9.2. Cấp THCS:
- Ông Hồ Tấn Minh – Phó trưởng phòng Giáo dục Trung học, qua địa chỉ mail htminh@hcm.edu.vn
- Ông Dương Bửu Lộc – chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, địa chỉ mail buuloc007@yahoo.com
- Ông Phan Văn Quang – Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Tân Bình, quang_196901@yahoo.com
- Ông Nguyễn Ngọc Hữu - Giáo viên Bồi dưỡng Giáo dục quận Tân Bình, điện thoại 0918646590, email:  ngochuu190901@gmail.com
- Ông Nguyễn Hoàng Sơn - Giáo viên Bồi dưỡng Giáo dục quận Tân Bình, điện thoại 0975577489, email 0975577489
10. Lịch Chi tiết (phụ lục đính kèm)

TM. BAN TỔ CHỨC
Phó Trưởng ban
(đã ký)
Hồ Tấn Minh
(Phó trưởng phòng GDTrH,
sở GD&ĐT Tp.HCM)

LỊCH CHI TIẾT CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA OLYMPIC THÁNG TƯ LẦN V (THPT) – NĂM HỌC 2018 – 2019

	Thời gian
	Nội dung
	Thành phần

	Từ 14g00 ngày 05/4/2019
	- Tiếp đón, hướng dẫn Đoàn dự thi các tỉnh bạn.
- Kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị các Hội đồng coi thi và chấm thi.
- Hoàn tất sao in đề thi và chuyển đến các Hội đồng coi thi.

- Giao lưu trao đổi giữa các đoàn tỉnh bạn dự thi
	- Hướng dẫn viên phụ trách các Đoàn theo phân công.
- Ban tổ chức, giám sát.

- Ban tổ chức, giám sát.

 Trưởng đoàn các trường THPT tỉnh dự thi, Cụm trưởng THPT Tp.HCM, Trưởng các phòng ban Sở.

	Từ 6g45 đến 11g30 ngày 06/4/2019
	- Tổ chức thi tại các Hội đồng coi thi.

- Hội thảo chuyên môn “Định hướng Giáo dục STEM trong trường Trung học” (từ 8g30).

- Chuyển giao bài thi đến Hội đồng chấm thi.
	- Ban lãnh đạo các Hội đồng coi thi, giám thị, thí sinh, giám sát.
- Ban tổ chức, Sở GDĐT các tỉnh, Trưởng đoàn các Đoàn tỉnh, Cụm trưởng chuyên môn THPT TP.HCM.
- Ban tổ chức, giám sát.

	Từ 12g00 đến 18g00 ngày 06/4/2019
	Đánh mật mã, cắt phách, chấm bài, lên điểm, ráp phách, kiểm tra so dò.
	Ban lãnh đạo Hội đồng chấm thi và các thành viên, giám khảo, giám sát.

	Từ 18g00 đến 24g00 ngày 06/4/2019
	Xét duyệt kết quả thi, in và phân chia giấy khen, huy chương.
	Ban tổ chức, giám sát.

	Từ 09g00 ngày 07/4/2019
	Tổng kết và trao giải.
	Ban tổ chức, Sở GDĐT các tỉnh, Trưởng đoàn các Đoàn tỉnh, Ban giám hiệu các trưởng THPT TP.HCM.

LỊCH CHI TIẾT CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA OLYMPIC THÁNG TƯ LẦN I (THCS) – NĂM HỌC 2018 – 2019

	Thời gian
	Nội dung
	Thành phần

	8g00 ngày 28/3/2019
	Họp lãnh đạo các hội đồng
	 Ban tổ chức, Ban lãnh đạo các Hội đồng coi thi, giám thị, thí sinh, giám sát.

	08g00 ngày 29/3/2019
	- Kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị các Hội đồng coi thi và chấm thi.
- Hoàn tất sao in đề thi và chuyển đến các Hội đồng coi thi.
	- Hướng dẫn viên phụ trách các Đoàn theo phân công.
- Ban tổ chức, giám sát.

- Ban tổ chức, giám sát.

	Từ 6g45 đến 11g30 ngày 30/3/2019
	- Tổ chức thi tại các Hội đồng coi thi.

- Hội thảo chuyên môn “Định hướng dạy học phát năng lực và phẩm chất học sinh Trung học”  (từ 8g30).

- Chuyển giao bài thi đến Hội đồng chấm thi.
	- Ban lãnh đạo các Hội đồng coi thi, giám thị, thí sinh, giám sát.

- Lãnh đạo 24 quận huyện.
Hiệu trưởng các trường THCS có học sinh dự thi.

- Ban tổ chức, giám sát.

	Từ 12g00 đến 18g00 ngày 30/3/2019
	Đánh mật mã, cắt phách, chấm bài, lên điểm, ráp phách, kiểm tra so dò.
	Ban lãnh đạo Hội đồng chấm thi và các thành viên, giám khảo, giám sát.

	Từ 18g00 đến 24g00 ngày 30/3/2019
	Xét duyệt kết quả thi, in và phân chia giấy khen, huy chương.
	Ban tổ chức, giám sát.

	Từ 09g00 ngày 31/3/2019
	Tổng kết và trao giải.
	Ban tổ chức, Sở GDĐT Lãnh đạo 24 quận huyện, Ban giám hiệu các trưởng THCS TP.HCM.

1